

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI

PROJETO N.º 024 98
DECRETO LEGISLATIVO

			**	
	8			
Assunto "Concede Titulo de	Cidadão Jap	eriense/Ant	onio Paulino	de Souza".
		***************************************		***************************************

			***************************************	***************************************
	Apresentado	em <u>27</u> de		de 19 <u>_9</u>
	Aprovado	em <u>O</u> 2_de	06	de 199
Extraído o autógrafo emde			1 222 553	
Subiu a Sanção sob protocolo em de			o offcio n.*	
Promulgado emde				
Veto Parcial emde				
" Total emde				
Arquivado emde		de 19		
Resolução nº				
Publicado em 23 de Junto Dec. H	de 19 <u>98</u>	_ no Jamo	l Folhae	
Dec. A				
Secretaria, Japeri	(2			



PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02798

"Concede título honorífico de Cidadão Japeriense
ANTONIO PAULINO DE SOUZA".

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS

DECRETA:

Art.1º - Fica concedido o título honorífico de CIDADÃO JAPE-RIENSE a ANTONIO PAULINO DE SOUZA.

Art.2º - O título, que terá o brasão do município nas cores originais, será entregue em sessão solene e assinado pelo Presidente e pelo autor do Projeto.

Art.3º - O presente Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Japeri. 27 de Majo de 1998.

CARLOS ALBERTO XAVIER LOROZA

VEREADOR

Aprovode in 02/06/98

DECRETO LEGISLATIVO Nº 027/98

"Concede título honorífico de Cidadão Japeriense a ANTONIO PAULINO DE SOUZA".

Autor: Vereador CARLOS ALBERTO XAVIER LOROZA.

FAÇO SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE

Art.1º - Fica concedido o título honorífico de CIDADÃO JAPERIENSE a ANTONIO PAULINO DE SOUZA.

Art.2º - O título, que terá o brasão do município nas cores originais, será entregue em sessão solene e assinado pelo Presidente e pelo Autor do Projeto.

Art.3º - O presente Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em c**poh**rário.

Camara Municipal de Japeri, 03 de Junho de 1998.

DARBEI GONÇALVES BI

PRESIDENTE



CAMARA MUNICIPAL

DE JAPARI

PROTOCOLO

Em 27/05 / 1998

N.º027 L.º001 Fls.010

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02 + 98
"Concede título honorífico de Cidadão Japeriense
ANTONIO PAULINO DE SOUZA".

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS

DECRETA:

Art.1º - Fica concedido o título honorífico de CIMADÃO JAPE-RIENSE a ANTONIO PAULINO DE SOUZA.

Art.2º - O título, que terá o brasão do município nas cores originais, será entregue em sessão solene e assinado pelo Presidente e pelo autor do Projeto.

Art.3º - O presente Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Japeri, 27 de Malo de 1998.

CARLOS ALBERTO XAVIER LOROZA

VEREADOR



ANTONIO PAULINO DE SOUZA

Natural de Paraiba, onde nasceu em 1930, aos 20 anos mudou—se para Copacabana e, logo após para Engenheiro Pedreira.

Durante 28 anos foi empregado da Padaria e Confeitaria Gerbô, Copacabana, mas nunca afastou—se de nosso município onde foram criados seus no ve filhos e estão sendo criados seus seis netos.

Em nossa cidade desenvolveu imensa atividade social. Sempre / ligado ao Esporte foi tesoureiro do Clube Selva de Pedra.

Possuindo uma barraca no bairro Alecrim, e conhecedor da dificuldade dos moradores para se comunicarem com os lugares mais distantes nela / instalou um telefone público que funcionou durante 6 anos.

A Câmara Municipal, ao conceder-lhe o título honorífico de Cidadão Japeriense está ratificando o reconhecimento da população de Engº Pedreira em particular do bairro Alecrim.

CARLOS ALBERTO XAVIER LOROZA

VEREADOR

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇA, ECONOMIA, FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E TOMADA DE CONTA

PROJETO Nº 02 7/98

AUTOR: VEREADOR CARLOS ALBERTO XAVIER LOROZA

Designo Relator o Vereador

Paula F. Gandades
PRESIDENTE DA COMISSÃO
O Projeto em tela de autoria do VEREADOR CARLOS ALBERTO XAVIER LOROZA , cuja ementa é: "CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE GUDADÃO LABERTENISE A ANTIONIO DALILINO DE SOUZA".
DE CIDADÃO JAPERIENSE A ANTONIO PAULINO DE SOUZA".
preciado pelos membros desta Comissão, recebe parecer favorável pois aponta os recursos orçamentários financeiros para ocorrer as despesas dele decorrente.
Japeri,
MEMBRO